КЕМЕРОВСКАЯ ОБЛАСТЬ - КУЗБАСС

Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 07.04.2023            №  1019-п

Об утверждении плана мероприятий по организации работы по

страхованию населения, проживающего на территориях Беловского городского

округа, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров, в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Кемеровской области –

Кузбасса от 29.03.2023 №193 «О некоторых вопросах, связанных с

установлением периода пожароопасного сезона на территории Кемеровской

области – Кузбасса в 2023 году» в целях организации работы по страхованию

имущества населения, проживающего на территориях Беловского городского

округа, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров Администрация Беловского городского округа

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по организации работы по

страхованию населения, проживающего на территориях Беловского городского

округа, подверженных угрозе лесных пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров, в 2023 году.

2. Отделу информационных технологий (Александрова С.А.) настоящее

постановление опубликовать на официальном сайте Администрации Беловского

городского округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя Главы Беловского городского округа по экономике, финансам,

налогам и собственности К.В. Хмелеву.

Глава Беловского

городского округа                                                         А.В. Курносов

2

Утвержден

постановлением Администрации

Беловского городского округа

                                                                                        от 07.04.2023 № 1019-п

План мероприятий по организации работы по страхованию населения,

проживающего на территориях Беловского городского округа, подверженных

угрозе лесных пожаров и других ландшафтных (природных) пожаров, в 2023

году

№

п/п

Наименование мероприятия Срок

исполнения

Ответственный

исполнитель

1 2 3 4

1.  Обеспечить разработку и

утверждение поадресных списков

домов населенных пунктов

Беловского городского округа

подверженных угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров

До 7 апреля 2023

года

Муниципальное

казённое учреждение

«Управление по делам

гражданской обороны и

чрезвычайным

ситуациям города

Белово» (МКУ УГОЧС

г. Белово)

2.  Определение  страховых компаний,

осуществляющих страхование

жилых домов и имущества от

рисков возникновения

чрезвычайных ситуаций

До 12 апреля 2023

года

Управление

экономического

развития

Администрации

Беловского городского

округа

3.  Проведение совместных со

страховыми компаниями

подомовых обходов домохозяйств

согласно адресному списку домов

населенных пунктов Беловского

городского округа, подверженных

угрозе лесных пожаров и других

ландшафтных (природных)

пожаров, определенному МКУ

УГОЧС г. Белово (согласно

утвержденного графика)

С 13 апреля 2023

года  по 17 мая

2023 года

Территориальные

управления

Администрации

Беловского городского

округа

4.  Организовать подомовой обход

территорий с целью выявления

граждан льготных категорий,

имеющих право на получение

материальной помощи для

приобретения полиса страхования

жилья

До 12 апреля 2023

года

Территориальные

управления

Администрации

Беловского городского

округа

Комитет социальной

защиты населения

Беловского городского

округа

5.  Определение объема До 15 апреля 2023 Комитет социальной

3

1 2 3 4

финансирования, необходимого для

страхования имущества граждан

льготных категорий

года защиты населения

Беловского городского

округа

6.  Предусмотреть обеспечение

финансированием страхование

имущества граждан льготных

категорий

До 20 апреля 2023

года

Финансовое

управление города

Белово

7.  Проведение информационно-

разъяснительной работы с

населением о необходимости

страхования жилых домов и

имущества от рисков

возникновения чрезвычайных

ситуаций

На период

пожароопасного

сезона - с 10

апреля 2023 года

до 20 октября

2023 года

Управление по работе

со СМИ

Администрации

Беловского городского

округа

Территориальные

управления

Администрации

Беловского городского

округа

8.  Предоставление отчетности о

работе с населением территорий,

подверженных угрозе лесных

пожаров и других ландшафтных

(природных) пожаров

Еженедельно,

каждую среду, с

12 апреля 2023

года по 17 мая

2023 года

Территориальные

управления

Администрации

Беловского городского

округа

Комитет социальной

защиты населения

Беловского городского

округа

Управление

экономического

развития

Администрации

Беловского городского

округа